Администрация Подсосенского сельсовета
                                               Назаровского района

                                               Красноярского края

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
            26.12.2024 г.                       с. Подсосное                        № 51-П

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
      В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ  от  06.10.2003 года

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом   муниципального  образования  Подсосенский  сельсовет

                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции
в Подсосенском сельсовете   на 2025 год согласно приложению.

          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава

     Подсосенского сельсовета                                               В.И.  Глазырин
                                                                                      Приложение   к постановлению

                                                                                       от   26.12.2024   № 51
План мероприятий
по противодействию коррупции
в Подсосенском сельсовете   на 2025 год.

	Планируемые мероприятия
	Ответственный за выполнение

	 Сроки выполнения

	1
	Изучение действующей нормативно-правовой базы в сфере, регламентирующей работу по предупреждению и противодействию коррупции.

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин +выявленных нарушений.
	Смирнова Е.Г.
	Не реже
 1 раза в квартал

	2
	Проверка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Качаева А.В.
	В течении 14 дней после окончания срока подачи декларации

	3
	Осуществление контроля за исполнением муниципальными служащими Подсосенского сельсовета ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе и предоставлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Качаева А.В.
	Постоянно

	4
	Обмен информацией с правоохранительными органами района по проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу, на их причастность к преступной деятельности и иным правонарушениям.
	Качаева А.В.

	При принятии сотрудников на должности муниципальной службы

	5
	Осуществление контроля   за соблюдением земельного законодательства при предоставлении земельных участков гражданам и юридическим лицам для жилищного и иного строительства.
	Хмелевская Е.Ю.
	Постоянно

	6
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов
	Смирнова Е.Г.
	В течение года